
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 46 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Convenzione per la gestione in forma associata dei servizi di Polizia 

Municipale. Applicazione art.14 CCNL Regione ed Enti Locali del 22/01/2004. 
 
 
 L’anno duemilaquattordici addì ventinove del mese di dicembre alle ore 9,00 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale incaricato Dr.ssa Cirigliano Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 



OGGETTO: Convenzione per la gestione in forma associata dei servizi di Polizia Municipale. 

Applicazione art.14 CCNL Regione ed Enti Locali del 22/01/2004. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 16.12.2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stata approvata tra i Comuni di 

Trecate, Cerano e Sozzago una convenzione per lo svolgimento in forma associata 

della funzione di Polizia Municipale; 

 che i Consigli Comunali di Trecate e Cerano hanno deliberato l’approvazione 

della medesima convenzione nelle sedute del 23.12.2014, rispettivamente con atti  

n. 047 del 23.12.2014 e n.39 del 23.12.2014, dichiarate immediatamente 

eseguibili ai sensi di legge; 

 

CONSIDERATO  che all’art.5 della citata convenzione è previsto che il Comandante venga 

individuato di concerto dalla Conferenza dei Sindaci e nominato dal Sindaco Capo 

Convenzione; 

 

PRESO ATTO del verbale n.1 del 24/12/2014 nel quale la Conferenza dei Sindaci, in base agli 

artt. 5 e 7: 

- ha individuato il Comandante per la Convenzione per la gestione in forma 

associata dei servizi di Polizia Municipale, nella figura del Dott. Edgardo 

Zanotti, dipendente del Comune di Cerano, in possesso di categoria 

contrattuale D; 

- ha proposto l’applicazione dell’art. 14 CCNL Regione ed Enti Locali del 

22/01/2004 per la individuazione della indennità di posizione nella misura 

massima prevista pari a € 16.000 e di conseguenza la possibilità di indennità di 

risultato pari al 30% della stessa; 

- ha individuato le percentuali di finanziamento a carico di ciascun Comune 

delle spese relative alle succitate indennità; 

 

DATO ATTO che in base all’art. 5 comma c della Convenzione per la gestione in forma 

associata dei servizi di Polizia Municipale il Comandante viene individuato di 

concerto dalla Conferenza dei Sindaci e nominato dal Sindaco Capo Convenzione; 

 

RITENUTO quindi di dover definire ufficialmente la responsabilità ed il coordinamento di 

tutte le funzioni e i servizi erogati dalla Convenzione al Comandante del Comandi 

di Polizia Convenzionato, affidando al Dott. Edgardo Zanotti le competenze, 

responsabilità e prerogative previste dall’art. 107 del D.lgs 267/00 e s.m.i. 

applicando l’art. 14 CCNL Regione ed Enti Locali del 22/01/2004; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  espresso ai sensi dell’art. 49 del 

succitato D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che cita: 

“Considerato che quanto stabilito dalla presente deliberazione è previsto dal 

CCNL Regioni ed Enti locali vigente e non è in contrasto con le norme sulle spese 

di personale, si esprime pertanto parere favorevole”. 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 

del succitato D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 



CON  votazione palese unanime 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1 di prendere atto dell’assegnazione al Dott. Edgardo Zanotti le competenze, responsabilità e 

prerogative previste dall’art. 107 del D.lgs 267/00 e s.m.i. applicando l’art. 14 CCNL 

Regione ed Enti Locali del 22/01/2004, in seguito alla Convenzione approvata tra i Comuni 

di Trecate, Cerano e Sozzago per la gestione in forma associata dei servizi di Polizia 

Municipale, applicando l’art. 14 CCNL Regioni ed Enti Locali del 22/01/2014; 

 

2 di stabilire che l’indennità di posizione per il Comandante della Convenzione, Dott. Edgardo 

Zanotti viene fissata a € 16.000,00; 

 

3 di dare atto che la ripartizione delle spese relative alla succitata indennità e della relativa 

indennità di risultato, così come stabilito dalla Conferenza dei Sindaci con il verbale n.1 del 

24/12/14 sia pari al 55% per Trecate, al 40% per Cerano ed al 5% per Sozzago; 

 

4 di dare atto che la nomina decorre dal 1/1/2015; 

 

5 di dare altresì atto che con la delibera di che trattasi ci sarà un risparmio complessivo sui 

fondi delle posizioni organizzative dei Comuni di Trecate e Cerano; 

 

6 di dare atto, inoltre, che il Responsabile del Settore Personale/Organizzazione del Comune 

capo convenzione provvederà, in esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle 

norme di legge e delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, 

all’adozione di tutti gli atti di propria competenza. 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione palese unanime, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 



 
 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
  
 …………………………….. 
 
Data 29.12.2014 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line  
il 12.01.2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina Dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 12.01.2015 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 29.12.2014 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29.12.2014 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 29.12.2014 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 


